
 ATG  -  Advanced  Technology  Group 

Toužimská 771 

199  02  Prague  9  -  Letňany  

Czech Republic 

E-mail:  atg@atg.cz 

Tel.:  +420  273  037  611 

Fax.:  +420  273  037  600 

www.atg.cz 

1 / 2 

 

SONATEST PRISMA                                            
Ultrazvukový přístroj, TOFD, Phased Array 

POPIS ZAŘÍZENÍ 

PRISMA je pokročilý, digitální defektoskop pro UT testování a měření, který lze kdykoliv a kdekoliv upgradovat na pokročilejší 

funkce. Nemusíte přístroj nikam posílat, stačí jen zadat správný kód. Jednoduché ovládání, vynikající výkon, pokročilé funkce a 

bytelná konstrukce, to vše je základem pro pohodlnou a správnou práci obsluhy. Ve spojení s velkým rozměrem a nejlepším 

rozlišením barevné TFT obrazovky ve své třídě, poskytuje PRISMA uživateli intuitivní ovládání bez nutnosti dlouhého 

předchozího tréninku. Využijte pokročilých režimů zobrazení, které zahrnují vyhlazování, kontury a průměrování všech 

dostupných dat pro zlepšení kvality vašeho signálu. 

 

Přístroj PRISMA je vhodný na aplikace typu kontrola svarů, detekce prasklin, např. u kolejnic, kontrola koroze, letecké inspekce, 

kompozity a v mnoha dalších oblastech. 

 

 

  

 

 

 

 

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI  

 Digitální přenosný přístroj s intuitivním ovládáním v češtině 

 All in One – Konvenční metoda, TOFD 2 kanály, Phased Array až do 16:64 PR 

 Dálkové ovládání pomoci XPAIR 

 30 vteřinová konfigurace 

 Bezplatné průběžné aktualizace  

 Možnost upgradu pouhým zadáním kódu, žádné moduly  

 Pokročilý vyhodnocovací software UT Studio+ 

 ZDARMA Prohlížecí software UTview 

 Široká možnost nahravání záznamu 

 Unikátní kurzor pro přesné měření 

 Vnitřní paměť 128 GB + možnost připojení externí paměti 

UT 



 ATG  -  Advanced  Technology  Group 

Toužimská 771 

199  02  Prague  9  -  Letňany  

Czech Republic 

E-mail:  atg@atg.cz 

Tel.:  +420  273  037  611 

Fax.:  +420  273  037  600 

www.atg.cz 

2 / 2 

 

SPECIFIKACE 

Obecné PHASED ARRAY (16:16, 16:64PR) UT-TOFD (2PR) 

Testovací mod  Pulz-Echo, Vysílač/přijímač    Pulz-Echo, Vysílač/přijímač, TOFD 

Pulser / Přijímač 16:16, 16:64 2PR 

Napětí -25V až -75 V (po 5V) -100V až do -450V (po 10 V) 

PRF  1 Hz – 5000 Hz 1 Hz – 5000 Hz 

Připojení  LEMO nebo BNC  LEMO nebo BNC 

Délka náběžné hrany pulzu 50 000 Hz  20 000 Hz 

Napětí vysílače 100-50V ActiveEdge©  400-100V ActiveEdge© 

Režimy fokusace 
Přirozený (bez fokusace) nebo Konstantní 

hloubka/dráha/Offset 
na 

S-Scan rozlišení až 0.05°  na 

L-Scan rozlišení Min. 1 element nebo dvojnásobné rozlišení na 

Max. počet PA svazků (focal law) Až do 1024 svazků na 

Nástroje pro měření  
EXTRACTION BOX, 4 brány/ A-Scan, 

TCG,  DAC dělená-DAC 
4 brány/A-Scan, TCG, DGS/   
dělená-DGS, DAC/dělená-DAC 

Max počet bodů pro A-Scan Až 8192 bodů pro A-Scan  

Úložný prostor & Velikost 

souboru 
128 GB SSD & neomezená velikost souboru 

Analytický Software (PC) UTstudio+ pro Windows® 7-8-10 & Linux® OS 

Software pro vzdálenou správu 

(PC) 
Xpair pro Windows® 7-8-10 OS 

Integrované Scan Plan nástroje Integrovaný 3D live  

Integrované nástroje k 

protokolování  
PDF auto-report, Export dat do CSV souborů, ukládání snímků obrazovky  

Integrovaná PDF čtečka Načítá veškeré PDF dokumenty 

Jazyková verze Angličtina, čeština, slovenština, atd 

 

Uživatelské prostředí & PORTY 

PA & UT konektory 1 IPEX 128 kanálů 4 LEMO 1 nebo 4 BNC 

Displej 8.4” TFT podsvícená barevná LCD obrazovka, výborně čitelná na slunci, rozlišení 800x600 

Porty pro Enkodér Až 2 osy encoder (LEMO 1) 

Komunikační porty  Ethernet Gigabits & 3x  USB 

Porty pro vzdálené zobrazení  Ethernet nebo VGA 

Teplota okolního prostředí -10°C do 45°C   

Výdrž baterii 7h v režimu UT, 6 hod. v režimu PA   

Rozměry 205 x 300 x 90 mm  

Váha 3.5 kg vč. baterie 

 


